муниципальное общеобразовательное учреждение

«Степнянская основная общеобразовательная школа»

  ПРИКАЗ

«26» августа  2021 г.                                                                                       № 261-ОД

О создании Центра образования

естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе

МОУ «Степнянская ООШ»

На основании приказа Департамента образования Белгородской области «О

создании Центров на базе общеобразовательный организаций» от 28.12.2020 года

№ 3265, в соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно – научной

и технологической направленностей» Министерства Просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-06, в целях повышения качества образования

приказываю:

1. Утвердить положение Центра образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ

«Степнянская ООШ» (Приложение 1)

2. Открыть 09 сентября 2021 года работу Центра образования естественно –

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ

«Степнянская ООШ».

3. Назначить руководителем Центра  образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ

«Степнянская ООШ» Контаеву Ольгу Сергеевну, учителя.

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

образования естественно – научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МОУ «Степнянкая ООШ»

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                   Н.И. Шаповалова